СОВЕТ

НОВОРЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2025 года        № 58-164

О внесении дополнений в приложение к решению Совета Новорепинского

муниципального образования № 1-6 от 24.09.2021г.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

10.03.2022г. № 336, Уставом Новорепинского муниципального образования, Совет

Новорепинского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Новорепинского муниципального

образования № 1-6 от 24.09.2021г. «Об утверждении положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории Новорепинского

муниципального образования» следующие дополнения:

1.1. Дополнить пунктом 17.2. следующей редакции:

«17.2. До 1 января 2030 г. право направления обращений контролируемых лиц

по вопросу осуществления консультирования и проведения профилактического

визита в отношении такого контролируемого лица обеспечивается с

использованием федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Такое обращение подлежит рассмотрению уполномоченным на рассмотрение

обращения органом в течение 10 рабочих дней со дня его регистрации.

Подписание такого обращения осуществляется усиленной

квалифицированной электронной подписью, усиленной неквалифицированной

электронной подписью, сертификат ключа проверки которой создан и

используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в

установленном Правительством Российской Федерации порядке, или простой

электронной подписью физического лица, в том числе действующего от имени

юридического лица (руководителя либо лица, которому делегированы

соответствующие полномочия, в том числе с использованием федеральной

государственной информационной системы "Единый портал государственных и

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_498004/e375460e6cd06d2e72ac5ccdd5a08dd7f607b50c/#dst100173

муниципальных услуг (функций)") или являющегося индивидуальным

предпринимателем. усиленной квалифицированной электронной подписью,

усиленной неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа

проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в

электронной форме, в установленном Правительством Российской Федерации

порядке, или простой электронной подписью физического лица, в том числе

действующего от имени юридического лица (руководителя либо лица, которому

делегированы соответствующие полномочия, в том числе с использованием

федеральной государственной информационной системы "Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)") или являющегося

индивидуальным предпринимателем."

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Новорепинского

муниципального образования в сети «Интернет».

Глава Новорепинского

муниципального образования      В.В.Солоп

	от 24.07.2025 года        № 58-164